es del numero, pues aquella tarde, desde las dos, o tres della se hallaua dentro de su casa adonde auia ido, llamado para abrir el testamento, y preuenir la particion, entendiendo era ya muerto, por auerle dado vn paralismo, como el mesmo lo declara con juramento, y otros muchos testigos, en que no deue ponerse duda, y solo la ay, en que algunos dicen no estaua en la mesma sala, si no en los corredores.

53 ¶ Et sic no auendolo hecho, ni executado, siendole tan facil, es presuncion segura, de que consulto, y de proposito omitió el testar: *argum. l. item apud Labonē, §. hoc adictum, illic: Ea enim, que notabiliter fiunt, nisi specialiter notentur, videntur quasi neglecta, ff. de in iur. argum. cap. ad Audientiam de decim. l. vnic. §. ad deficientes, C. de caduc. toll. ibi: Nam si contrarium volebat nulla erat difficultas.*

54 ¶ Consideració que en la propia especie haze D. Francisco Gerónimo de Leon, *decis. 40. part. 3. nu. 70. ibi: Præterea, quod dictus Petrus Solanus non habuerit animum testandi, ex eo colligitur: nam ut ex processu resultat, Ioannes Conca, Notarius, erat scriba D. Baronia. Et infra: Et si dictus Solanes habuisset animum testandi potuisset ante ipsum Notarium condere testamentum, et reuocare, quod annis retro elapsis considerat inscriptis, quod cum non fuerit credendum est noluisse testari.*

55 ¶ Y que se pondera tambien en vna sentencia de otro negocio tal por el Consejo de Cataluña, teste ipso D. Francisco de Leon, prosiguiendo las palabras antecedentes, *ibi: Quod considerauit Consilium Regni Catalonia, in sententia lata die 27. septem millesimi 556. His verbis: Quibus, et illud maxime accedit, quod ex predictis testibus, videlicet Fogalot, et Ferrer, erat Notarij, et eorum alter, scilicet Fogalot, ut ipsemet deponit, valde notus Magdalena Iunien: Vnde verosimiliter est credendum: quod si dicta Magdalena testari voluisset, rogasset alterum eorum, ut de sua voluntate testamentum fecisset.*

56 ¶ Concluditque num. 107. *ibi: Et Iudex potest ex causa non adhibere fidem testibus, plene de ponentibus, ut inquit Bart. in l. Lutus. si testes verosimilia non deponunt: non enim credibile est, quod cum testator predictus potuisset adhibere Notarium, et testes masculos omni exceptione maiores, fecisset testamentum nuncupatiuum coram testibus feminis, et c. Et sic sola, et ta causa era vrgentissima aquieta el animo, y conseruar indemne el codicilo.*

57 ¶ La segunda, porque segun los testigos contrarios, que afirman auerse hallado presentes a este acto, vienen a exce-